№ 67(632) сентябрь 2023 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 29 августа 2023 г. № 2039
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 5 сентября 2023 г. № 2088

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 6 сентября 2023 г. № 2092
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 6 сентября 2023 г. № 2097

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» августа 2023 г. № 2039

г. КОТЛАС

 О повышении (индексации) оплаты труда работников
муниципальных учреждений городского округа «Котлас»

В соответствии с постановлением Правительства Архангельской области от 23 августа 2023 года № 783-пп «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Архангельской
области», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Повысить (индексировать) с 1 октября 2023 года в 1,055 раза размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений городского округа
«Котлас», за исключением отдельных категорий работников, заработная плата которых повышается в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О
мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28 декабря 2012
года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, профессий
рабочих муниципальных учреждений, утвержденные постановлением администрации МО «Котлас» от 19 сентября 2014 года № 2243 «О внесении изменений в Положение об установлении новых
систем оплаты труда работников муниципальных учреждений, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных
учреждений  муниципального образования «Котлас» (в редакции от 27 марта 2020 года № 602 с последующими изменениями), изложить в следующей редакции:

2

«Минимальные размеры окладов (должностных окладов)
по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих, профессий рабочих муниципальных учреждений

Профессиональная квалификационная группа Минимальные размеры окладов (должностных окладов), рублей

Должности и профессии первого уровня 2741

Должности и профессии второго уровня 2969

Должности третьего уровня  3111

Должности четвертого уровня 3311

».
3. Органам администрации городского округа «Котлас», осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений городского округа «Котлас»:
1) обеспечить контроль за исполнением пунктов 1 и 4 настоящего постановления в порядке, предусмотренном трудовым законодательством;
2) обеспечить приведение до 1 октября 2023 года соответствующих отраслевых положений об оплате труда в муниципальных казенных учреждениях городского округа «Котлас», отраслевых

примерных положений об оплате труда в муниципальных бюджетных и автономных учреждениях городского округа «Котлас».
4. Муниципальным учреждениям городского округа «Котлас», на которые распространяется действие отраслевых положений, отраслевых примерных положений:
1) принять меры по увеличению с 1 октября 2023 года на 5,5 процента оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа «Котлас», обеспечиваемой за счет средств

бюджета городского округа «Котлас», за исключением отдельных категорий работников, заработная плата которых повышается в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 07
мая 2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01 июня 2012 №761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28
декабря 2012 №1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

2) до 1 октября 2023 года привести локальные нормативные акты и обеспечить приведение трудовых договоров с работниками в соответствие с настоящим постановлением в порядке,
предусмотренном трудовым законодательством.

5. Финансовое обеспечение расходных обязательств городского округа «Котлас», связанных с реализацией настоящего постановления, осуществить в пределах средств, предусмотренных в
бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов на обеспечение деятельности муниципальных учреждений городского округа «Котлас».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на
официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «5» сентября 2023 г. № 2088

г. КОТЛАС

О подготовке и проведении муниципального дня бега «Спортивные города – единая Россия»
в рамках Всероссийского спортивного праздника «Кросс Наций - 2023»

В связи с проведением на территории городского округа Архангельской области «Котлас» муниципального дня бега «Спортивные города – единая Россия» в рамках Всероссийского спортивно-
го праздника «Кросс Наций - 2023» и учитывая необходимость организации межотраслевого взаимодействия в период проведения мероприятий, руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского
округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Комитету по физической культуре и спорту Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» разработать и согласовать положение о проведении муниципаль-
ного дня бега «Спортивные города – единая Россия» в рамках Всероссийского спортивного праздника «Кросс Наций».

2. Управлению городского хозяйства администрации городского округа «Котлас» обеспечить подготовку улиц города к проведению данного мероприятия, обеспечить прекращение движения,
предусмотренное в п. 4 настоящего постановления и внести изменения в маршруты движения городского общественного транспорта 16 сентября 2023 года с 12.00 до 13.30 часов в городе Котласе
по маршруту: ул. Кузнецова (от Стеллы) – 28-ой Невельской дивизии - ул.70 лет Октября до пешеходного перехода ТЦ «Столица – пр. Мира, 20 - пр. Мира,30 (до Стеллы)  и проинформировать МБУ
городского округа «Котлас» «Служба благоустройства».

3. Предложить ОМВД России «Котласский» обеспечить безопасность участников и соблюдение общественного порядка на период проведения мероприятия 16 сентября 2023 года с 12.00 до 13.30
часов (Согласно положения).

4. Предложить ОГИБДД ОМВД России «Котласский» ограничить движение транспортных средств 17 сентября 2022 года в городе Котласе с 12.00 до 13.30 часов по маршруту движения участ-
ников соревнования:

первый маршрут – ул. Кузнецова, 17-б («Гранат») - ул. Кузнецова,14 (разворот у автобусной остановки «ЗАГС») - ул. Кузнецова, 17-б («Гранат»);
второй маршрут - ул. Кузнецова, 17-б («Гранат») - ул. 28-й Невельской дивизии,8 (разворот у автомойки «NordAuto») - ул. Кузнецова, 17-б («Гранат»);
третий маршрут - ул. Кузнецова, 17-б («Гранат») - ул. Кузнецова,14 (разворот у автобусной остановки «ЗАГС») - ул. 28-й Невельской дивизии,10 (разворот перед ул.70 лет Октября магазин «Мо-

сквичка») - ул. Кузнецова, 17-б («Гранат»);
четвертый маршрут - ул. Кузнецова, 17-б («Гранат») - ул.28-ой Невельской дивизии, 10 магазин «Москвичка» - ул.70 лет Октября до пешеходного перехода ТЦ «Столица – пр.Мира,20 - пр.Мира,30

пешеходный переход у стеллы на ул. Кузнецова - 17-б («Гранат»)
5. Предложить ГБУЗ Архангельской области «Котласская центральная городская больница имени св. Луки (В.Ф. Войно – Ясенецкого)» организовать медицинское обслуживание данного меро-

приятия.
6.  Аппарату администрации городского округа «Котлас» обеспечить освещение данного мероприятия в средствах массовой информации.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в официальном периодическом издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном

сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления по социальным вопросам админи-

страции городского округа «Котлас» Авилкина Э.В.

И.о. Главы городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «6» сентября 2023 г. № 2092

г. КОТЛАС

Об итогах муниципального конкурса проектов социально ориентированных некоммерческих организаций

Во исполнение пункта 6 Положения о конкурсной комиссии по подведению итогов в 2023 году на предоставление грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, не являющимся
казенными учреждениями, в рамках реализации муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие гражданского общества и поддержка социально-
ориентированных НКО городского округа Архангельской области «Котлас» на 2020-2025 годы», утвержденного постановлением администрации городского округа «Котлас» от 17.01.2023 № 62
«О конкурсной комиссии по подведению итогов в 2023 году на предоставление грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в рамках
реализации муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие гражданского общества и поддержка социально-ориентированных НКО городского округа
Архангельской области «Котлас» на 2020-2025 годы», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить список победителей муниципального конкурса проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Администрации городского округа Архангельской области «Котлас» предоставить гранты в форме субсидий победителям муниципального конкурса проектов социально ориентированных

некоммерческих организаций, в соответствии с Порядком предоставления в 2023 году грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в рамках
реализации муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие гражданского общества и поддержка социально-ориентированных НКО городского округа
Архангельской области «Котлас» на 2020-2025 годы», утвержденным постановлением администрации городского округа «Котлас» от 23.01.2023 № 116.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации
городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего Отделом внешних и общественных связей Аппарата администрации городского округа «Котлас» Сивачек С.Н.

И.о. Главы городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от «6» сентября 2023 г. № 2092

Список победителей муниципального конкурса проектов социально ориентированных некоммерческих организаций

Наименование некоммерческой организации Наименование проекта
Сумма субсидии из бюджета
городского округа «Котлас»

(руб.)
Котласское местное общественное движение «Женщины Котласа» «Цветущий город» 150 000,00
Местная благотворительная общественная организация «Центр помощи «Право на жизнь» «Теплый дом» 160 000,00
Котласская местная (городская) общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и
правоохранительных органов

«Музей трудовой доблести. Лименда.
Страницы истории»

106 591,00

5

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «6» сентября 2023 г. № 2097

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 1 сентября 2023 года № 2069
«О начале отопительного периода 2023/2024 года на территории городского округа «Котлас»

В соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением
Правительства РФ от 6 мая 2011 года № 354, руководствуясь  статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 1 сентября 2023 года № 2069 «О начале отопительного периода 2023/2024 года на
территории городского округа «Котлас», изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Организациям независимо от организационно - правовой формы и формы собственности, обеспечивающим теплоснабжение объектов, расположенных на территории городского округа
«Котлас», начать отопительный период с 11 сентября 2023 года:

1.1. Производить поэтапную подачу тепловой энергии для нужд отопления на объекты социальной сферы по заявкам потребителей.
1.2. На объекты жилищного фонда и прочие объекты произвести подачу тепловой энергии для нужд отопления не позднее дня следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение

которого среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства администрации городского округа «Котлас» А.А. Норицына.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации

городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

6

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин.

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru.
Учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в редакции муниципального автономного учреждения городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания», г.Котлас, ул.Урицкого, д.9.

Подписано к печати 07.09.2023 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 27 экземпляров. Заказ 55.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 08.09.2023 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 5-15-70, 2-08-02